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Distribución de casos confirmados de fiebre amarilla, según semana 
epidemiológica. Estado de São Paulo, SE 1 a SE 43 de 2017. 

Alerta Fiebre Amarilla-Brasil 

Desde Julio: 37 casos 
sospechosos 
1 confirmado (defunción) 

Epizootias: 1260 notificadas (aumento a partir de la SE 37) 
Confirmación FA: 258 primates no humanos 
Expansión del virus de fiebre amarilla en nuevas áreas del estado de São 
Paulo 
 

Fuente: OPS 
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Corredor Endémico de Neumonía 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 42 

 

 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Corredor Endémico de ETI 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 42 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Corredor Endémico de Bronquiolitis 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 42 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Proporción de virus respiratorios hasta la SE 43 de 2017 Provincia de 

Tucumán (n=3835)  

Fuente: Laboratorio de Virología 
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Distribución de virus respiratorios en vigilancia por Semana epidemiológica y % de 

positividad. SE1 a SE40 de 2017. Argentina. (n=28.473). 



S
A

LA
   

D
E 

  S
IT

U
A

C
IO

N
   

D
E 

  S
A

LU
D

 

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico Acumulado de Coqueluche 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 42 (n=105) 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Corredor Endémico de Diarreas en < 5 años 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 42 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Año 2016 

Año 2017 

Diarreas: Muestras positivas según etiología. Provincia de Tucumán.  

 Hasta la SE 41. Comparativo año 2016 - 2017 

N= 558 

N= 450 

Fuente: SIVILA 
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Corredor Endémico de Varicela 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 42 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
°

de
  c

as
os

Semanas Epidemiológicas

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  



S
A

LA
   

D
E 

  S
IT

U
A

C
IO

N
   

D
E 

  S
A

LU
D

 

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Parotiditis 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 - SE 42 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

0

5

10

15

20

25

30

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
úm

er
o 

de
 c

as
os

Semana epidemiológica



S
A

LA
   

D
E 

  S
IT

U
A

C
IO

N
   

D
E 

  S
A

LU
D

 

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Alacranismo 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 42 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Casos acumulados de Meningitis hasta SE 43  

Período: 2015 - 2017 

Meningitis Bacterianas 

según Etiología 
Año 2017 Hasta SE 43 

 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Corredor Endémico Acumulado de Meningitis Bacteriana 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 - hasta SE 43 (n= 22)  

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

C
as

o
s

Semanas epidemiológicas

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  



S
A

LA
   

D
E 

  S
IT

U
A

C
IO

N
   

D
E 

  S
A

LU
D

 

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico Acumulado de Meningitis Virales 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 - hasta SE 43 (n=36) 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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